یہ سبز زندگی ہے
نکل کر حلقہ شام و سحر سے جسا و داں ہو جا
مصافحہ زندگی میں سیرت فولاد پیدا کر
شہستانِ محبت میں حریر و پرنیاں ہو جا
گرجا بن کے سبیل تند رو کوہ دیباہاں سے
گلستاں راہ میں آئے تو جوئے نغمہ خواں ہو جا
تیرے علم و محبت کی نہیں ہے انتہا کوئی
نہیں ہے تجھ سے بڑھ کر ساز فطرت میں نوا کوئی

(اقبال ج)

# تعمیر حیات

شعبہ تعمیر و ترقی دارالعلوم ندوۃ العلماء لکھنؤ

جلد نمبر ۱۱، ۲۵ جنوری ۱۹۸۱ء، ۸ ربیع الاول ۱۴۰۱ھ، شمارہ نمبر ۱۱

نہایت تعاون

انمدون ملک پیش روپے
فی پرچہ ایک روپے
بیرون ملک بجری ڈاک ۵ پونڈ
ہوائی ڈاک
ایشیائی ملک ۷ پونڈ
افریقی ملک ۸ پونڈ
یورپ و امریکہ ۱۰ پونڈ

# اُمّتِ کَرِہَاتِ

شَسْنِ الْحَقِّ نَدْوٰی